Отдел социальной защиты населения Администрации

Верхнедонского района Ростовской области

ПРИКАЗ № 6
«Об утверждении отчета за 2014 год                                         26 февраля 2015г

об исполнении плана реализации
муниципальной программы

Верхнедонского района

«Доступная среда»

            В соответствии с распоряжением Главы администрации Верхнедонского района  от 19.08.2013г № 828 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Верхнедонского района», постановлением Администрации Верхнедонского района  от 03.09.2013г № 906 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнедонского района» от 04.09.2013 № 911 « Об утверждении  Методических   рекомендаций по разработке и реализации  муниципальных программ Верхнедонского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  отчет за 2014 год об исполнении плана реализации муниципальной программы Верхнедонского района «Доступная среда» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на Е.И.Булаткину- – заместителя заведующего отделом.

Заведующий отделом                                                                    В.К.Разогреев

С приказом ознакомлен(а)

Пояснительная информация

к вопросу «Об исполнении плана реализации муниципальной программы Верхнедонского района «Доступная среда» на 2014 год
          Муниципальная  программа Верхнедонского района «Доступная среда» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Верхнедонского района от 10.10.2013 № 1058 «Об утверждении муниципальной Программы Верхнедонского района «Доступная среда»». Ответственным исполнителем является Отдел социальной защиты населения Администрации Верхнедонского района Ростовской области, участниками программы  - Отдел строительства, архитектуры и жилищно - коммунального хозяйства Верхнедонского района, Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Верхнедонского района, МБУЗ Верхнедонского района «ЦРБ», МБОУ Верхнедонского района «Верхнедонская гимназия», МБУ Верхнедонского района «ЦСО», Отдел образования администрации Верхнедонского района Ростовской области, МБУ Верхнедонского района «МФЦ» МБОУ Верхнедонского района «Центр психолого-медико-социального сопровождения». В течение 2014 года в связи с уточнением финансирования отдельных мероприятий постановлениями Администрации Верхнедонского района от 28.08.2014 № 831, от 22.09.2014 № 913, от 30.12.2014 № 1394 вносились изменения в муниципальную программу.

        В соответствии с постановлением Администрации Верхнедонского района Ростовской области от 03.09.2013 № 906 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ростовской области» приказом по Отделу социальной защиты населения Администрации Верхнедонского района Ростовской области от 15.10.2013 № 41/1 утвержден план реализации муниципальной программы Верхнедонского района «Доступная среда» на 2014 год (далее - план реализации).

На реализацию муниципальной программы в 2014 году предусматривалось 2464,6 тыс. рублей, фактически исполнено 263,0 тыс. рублей (10,6%). В соответствии с постановлением Администрации Верхнедонского района  от  03.09.2013 № 906  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнедонского района»  приказом заведующего отделом социальной защиты населения Администрации Верхнедонского района от 15.10.2013 № 41/1 утвержден план реализации муниципальной программы на 2014 год.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

        Подпрограмма 1. «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения».

        Подпрограмма 2. «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество».

На реализацию основных мероприятий подпрограммы 1 «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»  (далее – подпрограмма 1). Всего расходы в 2014 году планировались в объеме 2464,6  тыс.рублей, фактически  составили 263,0 тыс.рублей (10,6%) в т.ч:

расходы местного бюджета 2014 год планировались в объеме 139,0 тыс.рублей, фактически  составили 134,4 тыс.рублей (96,6%).

расходы областного бюджета 2014 год планировались в объеме 592,1 тыс.рублей, фактически  составили 0,0 тыс.рублей (0%).

расходы федерального бюджета 2014 год планировались в объеме 1606,6 тыс.рублей, фактически  составили 1,7 тыс.рублей (0,1%).

расходы внебюджетных источников  2014 год планировались в объеме 126,9 тыс.рублей, фактически  составили 126,9 тыс.рублей (100%).

Основные мероприятия подпрограммы 1 реализовывались в течение 2014 года на постоянной основе.

В рамках  реализации основных мероприятий подпрограммы 1 по состоянию на 01.01.2015 все запланированные объекты:  здание Отдела социальной защиты населения Администрации Верхнедонского района Ростовской области, здание МБУ Верхнедонского района «МФЦ», адаптированы в целях обеспечения доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения в полном объеме. Запланированные средства местного бюджета использованы в полном объеме.

В здании МБОУ Верхнедонского района «Верхнедонская гимназия», в целях обеспечения доступности для детей-инвалидов и других маломобильных групп населения установлено специальное оборудование по созданию безбарьерной среды для детей-инвалидов (установлен аппаратно-программный комплекс, мобильный лестничный подъемник). Мероприятия по созданию безбарьерной среды выполнены в полном объеме. Запланированные средства местного бюджета использованы на 95%, запланированные средства федерально и областного бюджета не использованы в связи с отсутствием финансирования, в результате чего по состоянию на 01.01.2015г образовалась кредиторская задолженность в сумме 2242,6 тыс.рублей.

На реализацию основных мероприятий подпрограммы 2 «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество». (далее – подпрограмма 2)  в 2014 году  планировались  средства в объеме 36,8  тыс.рублей, фактически  расходы составили 1,7 тыс.рублей (4,6%) в т.ч:

расходы федерального бюджета 2014 год планировались в объеме 36,8 тыс.рублей, фактически  составили 1,7 тыс.рублей (0,1%).

По состоянию на 01.01.2015 освоены средства федерального бюджета в сумме 1,7 тыс.рублей по причине того что, мероприятие носит заявительный характер.

    В ходе анализа и мониторинга исполнения плана реализации муниципальной программы Верхнедонского района «Доступная среда» установлено отсутствие фактов невыполнения мероприятий,  плана реализации муниципальной программы, либо несоблюдения сроков их исполнения. Мероприятия выполнены в установленные сроки, в связи с чем, принятие дополнительных поручений не требуется.

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Доступная среда» за 2014 года представлен в приложении к пояснительной информации.
Приложение
к приказу по ОСЗН от 26.02.2015 № 6

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Верхнедонского района «Доступная среда»

    за 2014 год (по состоянию на 01.01.2015г)
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Верхнедонского района на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»

	Основное мероприятие 1:

Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры путем ремонта, реконструкции, дооборудования техническими средствами адаптации (Адаптация здания Отдела социальной защиты населения Администрации Верхнедонского района Ростовской области)
	Е.И.Булаткина – заместитель заведующего отделом
	Здание адаптировано для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения
ДЧ-В
Реализация прав инвалидов и других маломобильных групп населения
	01.04.2014
	31.12.2014
	30,4
	30,2
	1

	Мероприятие .1:

Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры путем ремонта, реконструкции, дооборудования техническими средствами адаптации (Адаптация здания МБУ Верхнедонского района "МФЦ")
	Е.И.Булаткина – заместитель заведующего отделом
	Здание адаптировано для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения
ДЧ-В

Реализация прав инвалидов и других маломобильных групп населения
	01.07.2014
	31.12.2014
	27,9
	27,8
	1

	Мероприятие 2 Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры путем ремонта, реконструкций, дооборудования техническими средствами адаптации  (Адаптация здания МБОУ Верхнедонского района "Верхнедонская гимназия" в целях обеспечения доступности услуг для инвалидов и других МГН)
	Е.И.Булаткина – заместитель заведующего отделом
	Здание адаптировано для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения
ДЧ-В

Реализация прав инвалидов и детей-инвалидов
	01.10.2014
	31.12.2014
	2242,6
	76,4
	2

	Мероприятие 2:

Укрепление противопожарной безопасности учреждений социального обслуживания населения домов-интернатов для престарелых и инвалидов в рамках исполнения государственного задания (укрепление противопожарной безопасности в социально-реабилитационном отделении МБУ Верхнедонского района «ЦСО»)
	Е.И.Булаткина – заместитель заведующего отделом
	Здание реабилитацион
ного отделения МБУ Верхнедонского района «ЦСО»)
укреплено дополнительно в целях противопожарной безопасности
реализация прав престарелых граждан, инвалидов и других МГН
	01.01.2014
	31.12.2014
	126,9
	126,9
	1

	2
	Подпрограмма 2 «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»

	Мероприятие 1:

Выплата компенсации инвалидам страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

	Е.И.Булаткина – заместитель заведующего отделом
	Обеспечение социальных гарантий инвалидов
	01.01.2014
	31.12.2014
	36,8
	1,7
	-